ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                              MÊS: ABRIL                                                     EDIÇÃO: 064

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 04 DE ABRIL DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 03/2023, DE 04 DE ABRIL DE 2023.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA
06 DE ABRIL DE 2023.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, estado da Paraíba,
no uso da sua atribuição que lhe confere o artigo 51, Inc. V da Lei
Orgânica do Município de Assunção – PB, e

CONSIDERANDO a Sexta-Feira Santa, que será no dia 07 de abril de
2023;

 DECRETA:

Art. 1o – PONTO FACULTATIVO em todos os órgãos da
Administração Pública Municipal no dia 06 (seis) de abril de 2023
(Quinta-Feira Santa).

Art. 2° - Este decreto não se aplica ao serviço de coleta de lixo, o qual
funcionará normalmente.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor a partir da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Assunção - PB, em 04 de abril de 2023.

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV0012/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00012/2023, que
objetiva: Pretensa contratação de empresa especializada em serviços
de Mecânica, Elétrica para manutenção preventiva e corretiva com
aplicação de peças nos veículos e máquinas da frota de veículos
municipal e aos que tenham direito por força contratual; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CEARA
DIESEL MECANICA GERAL LTDA - R$ 54.900,00; FABIANA
GUIMARÃES FRANÇA – ME - R$ 24.000,00; JORGE WENDELL DOS
SANTOS – - R$ 19.800,00.

Assunção - PB, 22 de março de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Pretensa contratação de empresa especializada em
serviços de Mecânica, Elétrica para manutenção preventiva e
corretiva com aplicação de peças nos veículos e máquinas da frota de
veículos municipal e aos que tenham direito por força contratual.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00012/2023.
DOTAÇÃO: 02.030–SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E
PLANEJAMENTO 02030.04.122.0200.2004 – MANUTEN?AO DAS
ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRACAO(3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE CONSUMO); 02030.06.122.0200.2092 –
MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL(3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE CONSUMO); FONTE DE RECURSO: Nº 500 –
Recursos não Vinculados de Impostos. 02.050–SECRETARIA DE
AGRIC.IRRIG.ABAST.M.AMB. E REC.MINER
02050.20.606.0700.2009 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA(3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO); FONTE
DE RECURSO: Nº 500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
02.060–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02060.12.361.0400.2015 –
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL(3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE CONSUMO) 02060.12.122.0400.2097 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA(3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO) FONTE
DE RECURSO 500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
02060.12.361.0400.2016 – MANUT. DAS ATIV. DO QSE E
OUTROS(3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO) FONTE DE
RECURSO 569 Outras Transferências de Recursos do FNDE;
02060.12.361.0400.2126 – MANUTENCAO DAS ATIV.ENSINO
FUND.FEB 30% VAAF–C.UN.(3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO) FONTE DE RECURSO: 541 Transferências do FUNDEB
– Complementação da União – VAAF 02060.12.361.0400.2119 –
MANUTENCAO DAS ATIV.DO ENSINO FUNDAMENTAL–FEB
30%(3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO) FONTE DE
RECURSO; Nº 500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 553
Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte Escolar (PNATE). 02.080–SECRETARIA DE
SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE 02080.10.122.0500.2023 –
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA(3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO) FONTE
DE RECURSO Nº 500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
02.090–SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL/FMAS
02090.08.244.0300.2033 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA((3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO) FONTE
DE RECURSO Nº 500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 600
Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal – Bloco Manut.
Ações e Serv. Públicos de Saúde 02.100–SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA 02100.15.451.0600.2038 – MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA(3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO); FONTE DE RECURSO Nº 500 – Recursos não
Vinculados de Impostos.. VIGÊNCIA: até 30/03/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00060/2023 - 31.03.23 - CEARA DIESEL MECANICA GERAL LTDA -
R$ 54.900,00; CT Nº 00061/2023 - 31.03.23 - JORGE WENDELL DOS
SANTOS - - R$ 19.800,00; CT Nº 00062/2023 - 31.03.23 - FABIANA
GUIMARÃES FRANÇA - ME - R$ 24.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00014/2023

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para executar os serviços
em Prontuário Eletrônicos do Cidadão PEC–ESUS da Estratégia de
Saúde da Família do Ministério da Saúde. Assim como disponibilizar
tablets e realizar as manutenções do sistema e dos aparelhos de uso
diário dos Agentes Comunitários de Saúde com suporte presencial no
Município de Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00014/2023. DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 02.080–
SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE Classificação:

ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                              MÊS: ABRIL                                                     EDIÇÃO: 064

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 04 DE ABRIL DE 2023.

P
ág

in
a2

02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE
– REC. SUS Elemento : 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS–PESSOA JURIDICA Fonte de Recurso: 600 Transf.
Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal – Bloco Manut. Ações e
Serv. Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: até 23/03/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00054/2023 - 24.03.23 - EDER BATISTA DE SOUSA (SKYSOFT) -
R$ 48.000,00.